
2025 年 12 月 19 日 

 

 

弊社経営権の移管について 

 

 

 ・2026 年 4 月 ARCHION 株式会社 発足にあたり、お客様にとって不利益とならない健全な 

商環境を担保するため、2026 年 4 月をターゲットに日野自動車株式会社の保有株式 80％を 

独立系資本へ移管 

 

 ・移管先は、日野自動車株式会社の海外事業で 70 年以上にわたる密接なパートナーである、 

台湾に本社を置く「和泰汽車」 

 

 ・本件により、お客様と弊社のお付き合いに、変化が生じることはございません 

 

 

日野自動車と三菱ふそうトラック・バスは、より競争力のある商品とサービスをお届けするために2025

年 6月 10日に経営統合契約を締結。2026 年 4月の経営統合（新持株会社名：ARCHION 株式会社）に向

けて、引続き準備を進めております。 

  

この経営統合の枠組みでは、車両・サービスの販売面において、日野と三菱ふそうがこれまで同様、良

きライバルとして切磋琢磨して、皆様へのお役立ちをレベルアップしていこうとしております。 

皆様にとって不利益とならない健全な商環境を担保することを狙い、2026 年 4月をターゲットに日野

自動車の保有する弊社株式 80％を独立系資本へ移管することとなりました。移管先は、日野の海外事業

で 70年以上にわたる密接なパートナーである、台湾に本社を置く「和泰汽車」です。 

 

今般の経営権移管によって、皆様とのお付き合いには何ら変わるところはありませんが、私ども南関東

日野自動車株式会社も新たな経営体制のもと、より一層皆様に貢献できる企業に進化して参ります。 

 

引き続き、変わらぬお付き合いのほど、何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

以上 

 

 

南関東日野自動車株式会社 

代表取締役社長 

 


